報道者各位

2018 年 5 月 20 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★
ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

スマートフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』シリーズのリアルイベン

ト「スクフェス感謝祭 2018～Go!Go!シャンシャンランド～in 大阪」が、2018 年 5 月 20 日（日）

にインテックス大阪にて無事に終了致しました。当イベントの様子や発表された注目情報につきまして

お知らせ致します。

是非、貴社媒体にて本情報をお取り扱い頂けますようお願い申し上げます。

2018 年 5 月 20 日（日）にインテックス大阪にて「スクフェス感謝祭 2018～Go!Go!シャンシャン

ランド～in 大阪」を開催し、計 14,506 名の方にご来場いただきました。

当イベントでは様々な新情報が発表された他、今までにない新たな展示なども行いましたのでお知らせ

いたします。

スクフェス感謝祭 2018～Go!Go!シャンシャンランド～ in 大阪

開催のご報告と注目情報

▼入場ゲートとモニュメント▼

今年のスクフェス感謝祭のテーマは「遊園地」！！

Go!Go!シャンシャンランドをイメージした、入場ゲートやモニュメントが展示されました！

▼５周年お祝いキャストサインボード▼

μ’s、Aqours、虹ヶ咲スクールアイドル同好会の 27 名のキャストサイン入りボードを展示いたしま

した！豪華なサインボードは圧巻！

▼動く！スクフェスカード展示▼

展示コーナー（一部）

「着て着て♡衣装総選挙」で晴れて 1 位に輝いた各メンバーの UR カードを「動く！ムービングカード」

として展示いたしました！

▼Aqours「未熟 DREMER」、μ’s「SUNNY DAY SONG」衣装展示▼

大阪会場では、Aqours「未熟 DREMER」、μ’s「SUNNY DAY SONG」の衣装が会場に華を添えま

した♪

▼キャストサイン入りブルゾン展示▼

Aqours のメンバーがスクフェス内で着用しているものと同じデザインのブルゾンに、担当キャストの

サインを施して展示いたしました！

▼スクールアニマルふれあいコーナー▼

「ラブライブ！」、「ラブライブ！サンシャイン!!」でおなじみのしいたけやアルパカ等を実寸大で展示い

たしました。

▼スクフェス応援ファンイラストコーナー▼

ファンの皆様から Aqours とμ's のメンバー宛に頂いた応援絵はがきを展示いたしました！当日ブース

でもたくさんの応援絵はがきが寄せられました♪参加頂いた皆様ありがとうございました！

▼「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS」（スクスタ）展示コーナー▼

2018 年にリリース予定の新アプリ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS」（ス

クスタ）の世界観を表現した展示コーナーが登場！！

Aqours、μ’s、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 27 名のメンバーサイン入りスタンディの展示や、

新規映像展示などを行いました。

▼会場内にはうちっちーも登場！▼

会場内にはうちっちーも回遊していました！皆さん見つけられましたか？

▼カーニバルゲーム▼

Aqours、μ’s ともに学年ごとのミニゲームが登場いたしました！参加特典の「スクフェス感謝祭オリ

ジナルバルーン」も会場に溢れていて一層華やかさを際立たせました♪

▼場内 AR スタンプラリー▼

全 12 種ある会場ごとの特別ストーリーを AR アプリ「COCOAR2」を用いて開放していく場内 AR ス

タンプラリーを開催いたしました！

スタンプラリーをコンプリートすると大阪会場では Aqours（Guilty Kiss）の 3 名のキャストサイン入

りブルゾンが抽選で 3 名様に当たるというキャンペーンも開催♪プレゼントキャンペーンは沼津会場に

は AZALEA、東京会場 1 日目には CYaRon!のキャストサイン入りブルゾンがプレゼントとして登場い

たします♪たくさんのご参加ありがとうございました！

▼でかスクフェス▼

大きなステージで 9 人同時にライブをプレイする「でかスクフェス」が今年も登場いたしました！

アトラクションコーナー（一部）

▼スクフェス体験コーナー▼

「ペタフェス」やエキシビションマッチ等を開催いたしました！

▼スクフェス AC ミニプレイ応援会 in スクフェス感謝祭 2018▼

スクフェス AC を 9 人同時プレイするだけでなく、観覧ブースでは曲に合わせてコールが飛び交い、盛

り上げを見せていました！

▼カードゲームコーナー▼

新商品開封会なども行い、会場は熱気に包まれていました。

▼全体開会式▼

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会からスクフェス組の前田佳織里（桜坂しずく役）・鬼頭明里（近江彼

方役）・指出毬亜（エマ・ヴェルデ役）が登場し、スクフェス感謝祭 2018 in 大阪の開会式を行いまし

た！

▼スクフェスシリーズ新情報発表会ステージ▼

Aqours から Guilty Kiss の逢田梨香子（桜内梨子役）、小林愛香（津島善子役）、鈴木愛奈（小原鞠莉役）

ステージでは様々な新情報を発表！

μ’s からは新田恵海（高坂穂乃果役）、 三森すずこ（園田海未役）、飯田里穂（星空 凛役）

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会からスクフェス組の前田佳織里（桜坂しずく役）、鬼頭明里（近江彼

方役）、指出毬亜（エマ・ヴェルデ役）

の計 9 名が登壇し、スクフェス今年 4 月に配信５周年を迎えた「ラブライブ！スクールアイドルフェス

ティバル」(以下、スクフェス)と、2018 年にリリース予定の新アプリ「ラブライブ！スクールアイドル

フェスティバル ALL STARS」（以下、スクスタ）の新情報を発表致しました。

★いちばん楽しいリズムゲーム「スクフェス」新情報★

・「スクフェスクラスシステム」導入決定！

・「スクフェスをさらに楽しめる」新機能も続々登場！

～Aqours 3rd ライブツアー×スクフェスおさんぽラリー開催決定～

スタンプカスタマイズ機能やうでまえチェックにリプレイ機能も実装決定！

・2019 年大型アップデート決定！！

詳しくは⇒https://lovelive-sif.bushimo.jp/sifssin520/

★最強で最高のアイドルゲーム「スクスタ」新情報★

・キャラクターデザイン室田雄平氏描きおろし！

『スクスタ』の世界観をイメージした新ビジュアル初公開！

・新ジャンル「リズムアクション RPG」として、新しいジャンルのゲーム体験をお届け！

https://lovelive-sif.bushimo.jp/sifssin520/

・ラブライブ！シリーズの本格的新作ストーリーを展開！

・μ’s「それは僕たちの奇跡」CG ダンス映像初公開！

詳しくは⇒https://lovelive-as.bushimo.jp/news/11228/

また、次回のスクフェス感謝祭 2018 in 沼津のステージでもスクフェスとスクスタも新情報を発表する

ことが決定いたしました！是非お楽しみに！

▼虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 活動場所別対抗戦▼

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会からスクフェス組の前田佳織里（桜坂しずく役）、鬼頭明里（近江彼

方役）、指出毬亜（エマ・ヴェルデ役）のが登場し、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会活動場所別対抗

戦を行ったほか、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会に関する新情報も発表いたしました！

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会活動場所別対抗戦で優勝すると、優勝チームの 3 名が出演する「バ

レンタインスペシャルドラマ」の配信（YouTube 公式スクフェスチャンネルにて 10 月 31 日に公開）

や、優勝チームの 3 名が担当している媒体以外の媒体で活動できるということが決定いたしました！

https://lovelive-as.bushimo.jp/news/11228/

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会新情報

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会のスクフェス組（桜坂しずく、近江彼方、エマ・ヴェルデ）3 名のミ

ニストーリーが、スクフェス内で配信することが決定いたしました!

全 3 章にわたって特別ミニストーリーを配信いたします！

第 1 章の近江彼方編の配信は 5 月 25 日（金）からです！お見逃しなく♪

5 月 25 日（金）からスクフェス分室にて「石田彩先生が描く 1 コマ漫画」の連載がスタートいたしま

す！

▼Aqours ユニット対抗戦 ＆ 閉会式▼

Aqours から Guilty Kiss の 逢田梨香子（桜内梨子役）、小林愛香（津島善子役）、鈴木愛奈（小原鞠莉

役）が登場し、スクフェス感謝祭 2018 in 大阪の閉会式と Aqours ユニット対抗戦を行いました。

さらにゲストには、うちっちーが登場！

Aqours ユニット対抗戦で優勝すると、優勝ユニット 3 名のオリジナルストーリーが配信される上に優

勝ユニット限定の無料 11 連勧誘が実装されることが決定！

また期間限定でスクフェス TOP 画面等のゲーム内外を優勝ユニットの 3 名がジャックすることも決定

いたしました！

またステージでは、スクフェスとスクフェス AC の注目情報も発表いたしました！

★スクフェス注目情報★

スクフェス 5 周年記念「みんなで決める！スクールアイドル衣装コンテスト」の『最優秀賞』発表！

今回のテーマは「宇宙」！

たくさんの応募を頂いた中から堂々の最優秀賞に輝いた作品はこちら！

μ’s 部門               Aqours 部門

ペンネーム：ヒイノロアさん        ペンネーム：CHIANCHIAN さん

最優秀賞を獲得した作品は後日スクフェスゲーム内の特待生勧誘に登場予定です！

実装をお楽しみにしていてくださいね♪

※こちらデザインは、スクフェス衣装コンテスト事務局にて描き起こし調整後の実装となります。

★スクフェス AC 注目情報★

「青空 Jumping Heart」衣装の新イラストが公開！

Aqours の正式参加が決定しているスクフェス AC 最新作

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ～after school ACTIVITY～ Next Stage」のロケ

テストが、いよいよ 6 月 22 日（金）より開催されます！

そしてロケテストに先駆けて、「スクフェス AC Next Stage」に実装される「青空 Jumping Heart」

衣装の新 HR カードを公開いたしました！

6 月の『スクフェス AC Next Stage』のロケテストを、お楽しみに！

第 3 回目『スクフェス AC オリジナルグッズキャンペーン』開催決定！

「マルチクロス」「ボディバッグ」「カードホルダー」等がプレゼントとして登場いたします！

是非チェックしてみてくださいね♪

詳しくは⇒http://www.lovelive-sifac.jp/information/2018/05/20/000275.html

イベント概要

「ラブライブ！」、「ラブライブ！サンシャイン!!」の楽曲で楽しめるリズムアクションゲーム「ラブライ

ブ！スクールアイドルフェスティバル」のリアルイベント「スクフェス感謝祭」。今年のイベントは大阪・

沼津・東京の全 3 都市、計 4 日間開催され、過去最大規模のイベントとなります。

・2018 年 5 月 20 日（日）  大阪 【会場：インテックス大阪 6 号館 A、B ゾーン】（終了いたし

ました）

・2018 年 7 月 15 日（日）  沼津 【会場：プラサヴェルデ】

・2018 年 8 月 4 日（土）～8 月 5 日（日）  東京 【会場：東京ビッグサイト 東棟 7、8 ホール】

特設ページ情報

http://www.lovelive-sifac.jp/information/2018/05/20/000275.html

イベント特設ページでは、最新情報を随時お届けしております！

特設ページはコチラ⇒https://lovelive-sif.bushimo.jp/festival2018/

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をよろしくお願いいたします。

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリ

ースの他、雑誌・小説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲ

ーム、トレーディングカードゲーム、また、実際に μ's を演じるキャストによるライブイベントやラジ

オ、ニコ生を行なうなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放

送し、2015 年 6 月 13 日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ!The School Idol Movie」

は観客動員数 200 万人超、興行収入は 28 億円を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月

31 日・4 月 1 日に東京ドームで μ's のファイナルワンマンライブが開催されました。

▼ラブライブ！サンシャイン!!とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション

PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメ

ディアを巻き込んだ展開を行っています。2015 年 4 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェク

ト始動。同年 10 月に 1st シングル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。そして、2016 年 7

月より TV アニメが放送され、2017 年 2 月 25 日、26 日に横浜アリーナで Aqours 初のワンマンラ

イブ『Aqours First LoveLive! 〜Step! ZERO to ONE〜』が開催されました。2017 年 8 月 5 日か

らは『ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 2nd LoveLive! HAPPY PARTY TRAIN TOUR』が開催

され、9 月 29 日、30 日にメットライフドーム（旧：西武プリンスドーム）にてツアーファイナル公演

が行われました。2017 年 10 月より TV アニメ 2 期が放送され、完全新作劇場版の制作が決定いたし

ました。

(ラブライブ！公式ホームページ:http://www.lovelive-anime.jp/)

▼ラブライブ!スクールアイドルフェスティバル ALL STARS とは

「ラブライブ!スクールアイドルフェスティバル ALL STARS(スクスタ)」とは、「最強で最高のアイド

ルゲーム」をコンセプトとした 2018 年配信予定の新アプリ。μ’s、Aqours、虹ヶ咲学園スクールア

イドル同好会の計 27 人のスクールアイドルが登場する次世代リズムアクションゲームです。

https://lovelive-sif.bushimo.jp/festival2018/
http://www.lovelive-anime.jp/

▼虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会とは

虹ヶ咲学園にある同好会の一つ。この同好会に所属するメンバーは、1 人 1 人が自分の夢を追いかけな

がら No.1 スクールアイドルを目指し、時にライバルとして、時に仲間として日々活動を行っています。

・虹ヶ咲学園とは？

台場地区にある私立高校。様々な分野で、世界に通用するスペシャリストを育成することを理念に掲げた

教育機関として、他の中学、高校には無い、専門的な学科が設けられている。徒の自主性を重んじていて、

比較的自由な校風である。

・各ゲームメディアで活動中！

μ’s や Aqours と違って WEB 上のゲームメディアで、９人が３人ずつに分かれて「ファミ通 App」、

「電撃オンライン」、「スクフェス公式サイト」の 3 つの場所で活動をしています。

ランキング企画も毎月開催中です！ https://lovelive-as.bushimo.jp/vote/

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS8.0 以降、Android4.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイ

ン!! ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクスタ公式ページ：https://lovelive-as.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階 TEL：03-4500-4852 FAX：

03-5348-0854 URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、小松  E-mail：press@bushiroad.com

https://lovelive-as.bushimo.jp/vote/
https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655
https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive
https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-as.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/